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لیگ قهرمانان آسیا به والیبال هم رسید
با تغییر اسم رقابت های قهرمانی باشگاه های مردان 
و زنان آسیا، مسابقات لیگ قهرمانان مردان و زنان 

آسیا به والیبال هم رسید.
کنفدراسیون والیبال آسیا برای توسعه و گسترش 
والیبال حرفه ای  در قاره کهن، در  تقویم جدید 
مسابقات والیبال آسیای سال ۲۰۲۵، اسم رقابت های 
والیبال قهرمانی باشگاه های مردان و زنان آسیا را با 
لیگ قهرمانان آسیا عوض کرد. مسابقه ای که مردان 
در اولین دوره به میزبانی ژاپن رقابت می کنند و زنان 
هم در ویتنام. کنفدراسیون آسیا فرمول برگزاری 

رقابت ها را به زودی اعام می کند.

 گرایی ها شگفت انگیزان 
کشتی فرنگی

محمدعلی گرایی، قهرمان کشتی فرنگی جهان 
عکس متفاوتی از خود و برادرش در فضای مجازی 

منتشر کرد.
او در فضای مجازی، تصویری از خود و برادرش با 
لباس آدم شگفت انگیز منتشر کرد. در این تصویر 
القاب ۲قهرمان ایرانی با عنوانی فالکن )شاهین( 
و آیس من)مرد یخی( درج شده است. در این 
عکس کاپیتان تیم ملی از نمادهای جنگی و ایرانی 
از جمله شیر و شاهین برای معرفی خودشان بهره 
برده است. کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی ایران در 
رقابت های جهانی اوزان غیرالمپیکی آلبانی اولین 
مدال طای وزن ۸۲ کیلوگرم را گرفت. شاهین 
ایرانی که  سه مدال برنز جهانی دارد برای المپیک 
لس آنجلس برنامه ریزی خاصی را مدنظر قرار داده 
است. محمدرضا گرایی ، مرد یخی، یک طای 
المپیک و سه نشان طا، نقره و برنز جهانی را در 

ویترین افتخاراتش دارد.

رقابت دوچرخه سواری ثابت سالنی 
در آزادی

رکابزنان زن و مرد برای اولین بار 23 دی ماه در 
مسابقه دوچرخه سواری ثابت سالنی درمجموعه 
ورزشی 12 هزار نفری آزادی با هم رقابت می کنند.
این مسابقه زیر مجموعه مسابقات رشته دوچرخه 
سواری esport و زیر نظر اتحادیه بین المللی 
دوچرخه سواری )UCI( است که بعد از رقابت دو 
روزه برترین ها برحسب بیشترین میانگین دورپا 
در 10 دقیقه انتخاب می شوند. قرار است مرحله 
بعدی با حضور قهرمانان رکابزن به صورت حرفه ای 
و با استفاده از اپلیکیشن های آناین برگزار شود.

هاکی بازان به اردو برمی گردند
اردو  وع  شر با  وز  امر ملی پوش  هاکی بازان 
تمرینات شان را برای جام جهانی  از سر می گیرند. 
تیم ملی هاکی سالنی بهمن ماه در جام جهانی 
کرواسی شرکت می کند و بنابراین رجب نورانی 
سرمربی تیم ملی با دعوت  ساسان حاتمی نژاد، 
وحید صمدی، حمید نورانیان، محمد اثنی عشری 
امیرمهدی میرزاخانی، مهدی شاهرخی، محسن 
بهلولی، سجاد ممی زاده، پیام لشگری، سیدمحمد 
قریشی، داریوش دوست محمدی، عارف حامدی، 
میعاد کرامتی، امیرعباس ملک احمدی ومحمدامین 
یمانی برای 6 روز آنها را تمرین می دهد. مسابقات 
جام جهانی هاکی سالنی از 15 تا 21 بهمن ماه امسال 

به میزبانی کرواسی برگزار می شود.
 

 نیما عالمیان دومین ایرانی 
که حذف شد

نیما عالمیان دومین ملی پوش تنیس روی میز ایران 
دیروز از دور رقابت های استار کانتندر قطر حذف 
شد. عالمیان بعد از حذف نوید شمس در اولین 
روز، بعد از پیروزی مقابل بازیکن قطری، دیروز در 
مرحله دوم رقابت  استار کانتندر قطر، به مصاف »کی 
استامپر« آلمانی با رنکینگ 77 دنیا رفت و با باخت 
3 - یک کنار رفت. نوشاد عالمیان سومین ملی پوش 
ایران، امروز در جدول اصلی رقابت می کند. مسابقات 
تنیس روی میز استار کانتندرقطر  با حضور برترین 
پینگ پنگ بازان دنیا از 17 تا 23 دی ماه به میزبانی 

دوحه برگزار می شود.
 

غیبت رسولی دراولین انتخابی 
دوومیدانی

حسین رسولی بعد از تعلیق از اردوی سوم متمرکز 
دراولین مسابقه انتخابی تیم ملی دوومیدانی به 

میزبانی بوشهر هم غایب است.
اولین مرحله انتخابی تیم ملی دوومیدانی برای 
بازی های کشورهای اسامی و  قهرمانی آسیا دوم 
و چهارم بهمن ماه دربوشهر برگزار می شود که 
149 دوومیدانی کار زن و مرد ازجمع اردونشینان و 
برترین های استان ها در مواد مختلف با هم رقابت 
می کنند. اما دربین سه پرتابگر دیسک اسمی 
از حسین رسولی هم به چشم نمی آید. قهرمان 
پرتاب دیسک آسیا  به خاطر انتقاد به فدراسیون 
پایش به کمیته انضباطی باز شد، با تعلیق از 
تمرین دراردوی متمرکز کمپ آفتاب انقاب ، حالا 
اجازه حضور در مسابقه انتخابی را هم ندارد. طبق 
اعام فدراسیون دوومیدانی، مسابقه مواد پرتاب 
چکش و پرش بانیزه زنان و مردان، 29دی ماه در 
کمپ تیم های ملی برگزار می شود و ورزشکاران 
مواد هفت گانه و ده گانه هم، صرفاً در مواد روز اول 

مسابقه می دهند.
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ساعت 10:17 دقیقه، کاخ مرمر قرار بود از شلوارک 
قهرمانی مرمت شده جهان پهلوان تختی و 
آلبوم شخصی اش رونمایی شود. شلوارکی 
که فدراسیون کشتی داده بود و عکس های 
تا به حال دیده نشده ای که خانواده جهان 
پهلوان تختی به موزه ورزش داده اند، آن هم 
در کاخ مرمر، یک روز بعداز سالروز فوت او، 
درست جایی که جهان پهلوان تختی قهرمانی 
کشتی پهلوانی را هت تریک کرده بود. مگر 
می شود کشتی باشد و آن هم زنده کردن یاد 
جهان پهلوان تختی اما هم دوره هایش نه. دیروز 
موسپیدان کشتی هم بودند؛ پیشکسوتانی مثل 

محمدابراهیم سیف پور، مهندس پرویز عرب، 
علی اکبر حیدری، ابراهیم جوادی و محمد 
محمودی که هم دوره غامرضا تختی بودند. 
علیرضا استکی سرمربی تیم امید بوکس هم 
خودش را رسانده بود. برنامه کمی با تأخیر 

شروع شد.
 فرهاد طلوع کیان مدیر موزه ملی ورزش کمیته 
ملی المپیک که به عنوان میزبان مراسم به کاخ 
مرمر  آمده بود، گفت: »قرار نبود برنامه با حضور 
مدیران باشد اما به رسم ادب مسئولان کمیته 
ملی المپیک و وزارت ورزش را دعوت کردیم. با 
این حال پیگیری ویژه برای حضورشان نکردیم.«

 موسپیدان کشتی جلوی کاخ مرمر با هم دیدار 
تازه کردند و بازار دیده بوسی داغ داغ بود. ظاهراً 
مراسم رونمایی بهترین فرصت برای آنها بود تا 
کنار هم باشند، بعداز عکاسی یکی، یکی همه 
وارد کاخ می شوند. فرش قرمز روی دو سه پله 
ورودی کاخ به همه شانس راه رفتن روی فرض 
قرمز را می دهد، وارد کاخ که می شوی، پرده قرمز 
کوچکی روبه روی در خودنمایی می کرد. با فاصله 
کمی زنگ طایی زورخانه و ضرب مرشد به 
چشم می آید. مرشد با به صدا درآوردن زنگش، 
ضرب می گیرد. همان موقع همه اجازه پیدا 
می کنند تا با تماشای عکس ها، آلبوم شخصی 

تختی را ورق بزنند. عکس هایی که تا به حال 
کسی ندیده. عکس هایی که برای کشتی گیران 
هم دوره جهان پهلوان خاطرات را مرور می کند. 
آنها چنان با تأمل و عمیق عکس ها را نگاه 
می کردند که می شد خاطرات را از چشم هایشان 
خواند. مثل علی اکبر حیدری دارنده مدال برنز 
المپیک که خاطره به دست آوردن دل تختی 
با بردن دوچرخه به اتاقش را تعریف کرد. با 
تماشای عکس ها نوبت به هنرنمایی چرخ 
زدن و کار با میل باستانی کاران رسید و آخر کار 
از شلوار قهرمانی و آلبوم شخصی رونمایی شد. 
ابراهیم جوادی قهرمان اسبق جهان و المپیک 

با کشیدن بند، پرده قرمز را کنار زد تا شلوارک 
قهرمانی تختی در معرض دید همه قرار بگیرد 
و بعد هم آلبوم شخصی او ورق خورد. همان 
عکس هایی که پیشکسوتان و حاضران در کاخ 
مرمر، روی سه پایه ها دیده بودند در آلبوم بود. 
پیرمردهای کشتی بعداز آن دور هم جمع شدند 
و با هم خاطرات شان از تختی را مرور کردند. 
محمدابراهیم سیف پور دارنده دو طا و یک نقره 
کشتی آزاد جهان و نفر سوم المپیک 1960 رم هم 
در این مراسم از غامرضا تختی یاد کرد، وقتی 
که می گوید: »تختی همیشه به خاطر پیگیری 
حق و حقوق بچه ها با فدراسیون درگیر بود.«

3 منهای فوتبال

گرانی ارز را برای پیشرفت به جان خریدم

لبیب:منبهمدالآسیافکرمیکنم

امارات  قبل از قهرمانی آسیا در تقویم 
UCI  هست که نمی دانم در آنها 
شرکت می کنیم یا نه. اما فدراسیون 
می  خواهد ما مثل همیشه آماده در 
قهرمانی آسیا حاضر شویم. شک 
نکنید این دو مسابقه بیشترین تأثیر 

را در آمادگی بچه ها دارد.
تو رقابت در رده امید را با مدال 

برنز آسیای سال قبل بستی. 
ح آسیا را  رقابت با رکابزنان مطر

چطور می بینی؟

 من سال سختی دارم. درست 
است در رده امید مدال گرفتم، اما 
امسال در رقابت با رکابزنان مطرح 
آسیا پا در مسیر سختی گذاشته ام 
و امیدوارم با کمک خدا و حمایت 
فدراسیون آماده شوم و با همکاری 
حسن سیف اللهی، آیدین علیاری، 
مهدی آقاکاشی با کار تیمی نتیجه 

خوب بگیریم.
لبته من چند روز دیگر به تبریز 
برمی گردم و در اردوی ماهشهر کنار 

آنها بقیه تمرینات را انجام می دهم.
به مدال فکر می کنی؟

قطعاً به مدال فکر می کنم. من 
در بازی های آسیایی هانگژو چهارم 

 . م شد
بازی های آسیایی سطح بالاتری از 
قهرمانی آسیا دارد، چرا که تیم ها 
مسیر  اما  می کنند  زوم  آن  روی 
بازی ها باب میل من بود. البته 
مسیر قهرمانی آسیا کمی سخت 
است اما امیدوارم که کار من و 

بچه ها جواب دهد.
البته که دنیای ورزش دوچرخه سواری 
به حدی وسعت دارد که هر چقدر 
مسابقه برویم و در تورها شرکت 
کنیم، دست بالای دست بسیار است 
اما تیم های دیگر بیشتر از ما در 
تورها رکاب می زنند و برای رسیدن به 
شرایط ایده آل باید ذهن قوی داشته 
باشیم و فدراسیون هم کنار بچه ها 
باشد. در این سه سال فدراسیون 

کنار ما بوده و هست.

علی لبیب، رکابزن المپیکی نیمه 
استقامت جاده ایران، این روزها در 
اسپانیا تمرین می کند. او که مدال 
برنز زیر 23 سال امید آسیا را دارد، 
امسال فصل مسابقات را در رقابت 
ح جاده آسیا 2025  با رکابزنان مطر
استارت می زند. به خاطر همین از 
ج کرد و برای آمادگی بیشتر  جیب خر
در شهر کالپ اسپانیا اردو زد. شهری 
که اردوگاه همه حرفه ای های دنیاست.

درست است که در اسپانیا اردو 
زدی؟

من 21 روزی در شهر کالپ اسپانیا 
اردو زدم تا برای قهرمانی آسیا تمرین 
کنم. شهری که همه تیم های 
حرفه ای برای شروع فصل در آن 
تمرین می کنند. من هم اینجا با 
برنامه های ویگنز سرمربی بلژیکی 
تیم ملی جلو می روم. به اسپانیا 
آمده ام تا آمادگی ام را بالا ببرم و در 
قهرمانی آسیا نتیجه خوبی بگیرم. 
چرا که امتیازش برای خودم و 

فدراسیون اهمیت زیادی دارد.
چرا اسپانیا؟

مسیر مسابقه قهرمانی آسیا بعد 
از اینکه چند سالی کفی و بده و 
بستانی انتخاب می شد، امسال 

کمی فرق کرده و انتهای مسیر سر 
بالایی دارد. من در مسیر کفی خوب 
رکاب می زنم، اما اینجا آمده ام تا 
روی مسیر سر بالایی خوب و جدی 

تمرین کنم.
حالا که در اروپا هستی، ویگنز 

بلژیکی را هم دیده ای؟
من قبل از اسپانیا به بلژیک رفتم 
و چند روزی زیر نظر ویگنز تمرین 
کردم و حتی تست هم دادم. او 
به من خیلی لطف دارد و حتی 
از انتظارش برای نتیجه خوب در 
قهرمانی آسیا خبر دارم. امیدوارم 
با هم  تیمی هایم در قهرمانی آسیا 
خوب رکاب بزنیم و نتیجه خوبی 

بگیریم. هم 
برای تمرین در این اردو از جیب 

ج کرده ای؟ خر
دقیقاً برای اردوی اسپانیا از جیب خرج 
کردم و شک نکنید گرانی ارز کارم را 
سخت می کند اما برای پیشرفتم 
این سختی را به جان خریدم تا کنار 
اروپایی ها و رکابزنان مطرح تمرین 
کنم تا در آینده با حمایت اسپانسر در 

اردوهای اروپایی تمرین کنم.
قبل از قهرمانی آسیا مسابقه 

تدارکاتی هم داری؟
یک ماه مانده تا قهرمانی آسیا من 
در اسپانیا تمرین کردم و بقیه بچه ها 
در جنوب ایران. قهرمانی آسیا جزو 
اولین مسابقات فصل 2025 است و 
تنها دو مسابقه ترکیه و تور شارجه 

 من سال 
سختی دارم. 
درست است 

در رده امید 
مدال گرفتم 

اما امسال 
در رقابت با 

رکابزنان مطرح 
آسیا پا در 

مسیر سختی 
گذاشته ام

مهری رنجبر
روزنامه نگار

مرور خاطرات جهان پهلوان تختی این بار در کاخ مرمر

رونمایی باشکوه در غیاب چهره های خاص

دو دستگی کار دست تیم ملی تکواندو داد

آتش در اردوی دختران 

با شنزن تمدید کردم
او ماندن در تیم چینی اش را سکوی 
پرتاب می داند: »علی لبیب برای 
دومین سال با باشگاه چینی شنزن 
تمدید کرد. رکابزنی در آن برای من 
فرصت خوبی است به ویژه که باشگاه 
شنزن امتیاز تیم حرفه ای آستانه 
قزاقستان را خریده است و امیدوارم 
سکوی پرتاب من برای صعود از تیم 
حرفه ای به تیم تمام حرفه ای شنزن 
باشد. هر چند همه چیز به خودم 
 UCI  بستگی دارد که چقدرامتیاز 

جمع کنم.«

ساعی: اصرار نداریم مداح برگردد
هادی ساعی، رئیس فدراسیون تکواندو درباره اتفاقاتی که در تیم ملی بانوان رخ داده است، 
گفت: مداح حدود دو هفته ای است رفته. او رها کرد و رفت و وقتی کسی خودش تیم را رها 
می کند و می رود ما هم اصرار نداریم دوباره بیاید. مهروز ساعی قبل تر می خواست نباشد و با 
اصرار کمیته فنی قبول کرد کار کند چون تیم برای تورنمنت فجیره آماده می شود. او استعفا داد 
تا شائبه ایجاد نشود چون مداح رفته او سرمربی می شود. هفته آینده جلسه کمیته فنی برگزار 
می شود.البته باز هم به تصمیم کمیته فنی احترام می گذاریم. من یک رأی در کمیته فنی دارم. 
هر تصمیمی گرفته شود انجام می دهیم. البته خدا را شکر تا لحظه آخر مداح و ساعی با هم 
مشکلی نداشتند و ارتباط خوبی داشتند. هر جا زورم به کسی نرسیده سر مهروز ساعی را بریدم.«

 فائزه زمانی/ آتش در اردوی تیم ملی 
تکواندو دختران افتاد. 5 ماه پیش بود 
که دختران تکواندوکار در شیاپ چانگ 
پاریس با یک نقره و یک برنز دست به 
تاریخ سازی زدند. حالا چندماه بعد 
از این اتفاق در حالی که ملی پوشان 
برای حضور در تورنمنت فجیره زیر 
نظر کادرفنی تمرین می کردند، در 
اتفاقی عجیب مینو مداح سرمربی 
تیم ملی با قهر اردو را ترک کرد 
و دستیارش مهروز ساعی هم 
استعفایش را به فدراسیون داد تا 
کام همه به یک باره تلخ شود. البته 
که از مدت ها قبل بوی دودستگی از 
اردوهای تیم ملی به مشام می رسید 
و این دست حواشی خیلی هم دور از 
انتظار نبود. به نظر می رسد شروع 
ماجرا از المپیک پاریس بود، جایی 
که اختافات بین هیاهوی فتح الفتوح 
تکواندوکاران رنگ باخت و دیده نشد. 
کمی به عقب برگردیم، جایی که مینو 
مداح در پاریس فقط روی صندلی کوچ 
ناهید کیانی نشست و درحالی که انتظار 

می رفت او به عنوان سرمربی تیم ملی زنان، 
نعمت زاده را هم کوچ کند، مهروز ساعی 
جایش را گرفت. اتفاقی که کمی عجیب به 
نظر می رسید و عده ای این موضوع را اجبار 
فدراسیون برای دیده شدن خواهر رئیس 
فدراسیون می دانستند. این تمام ماجرا 
نبود و بعد از المپیک، مینو مداح در تمامی 
مراسم های خصوصی تجلیل از مدال آوران 
المپیک غایب بود ودر عوض مهروز ساعی 
حضور داشت که البته مسئولان فدراسیون در 
آن زمان قصه را با این حرف که مداح خودش 
تمایلی برای حضور نداشته یا اصاً دعوت 
نبوده توجیه کردند! بعد از آن هم درحالی که 
به نظر می رسید با توجه به عملکرد درخشان 
شاگردان مداح در شیاپ چانگ پاریس، 
فدراسیون برای تمدید قرارداد با او یک لحظه 

هم تردید نخواهد کرد، مدیران امروز و فردا 
کرده و با تعللی طولانی بالاخره تصمیم به 
ادامه همکاری با مداح گرفتند که البته در 
اقدامی عجیب با برکناری یکی از کمک هایش 
و انتخاب دستیار جدید، عماً هیچ حق 
انتخابی برای او قائل نشدند. دودستگی تیم 
ملی اما از زمانی قوت گرفت که در رقابت های 
لیگ برتر، ساعی مربی نعمت زاده و مداح 
مربی کیانی در قالب دو تیم، در دو جناح 
رودرروی هم قرار گرفتند. اتفاقی که نه تنها 
دو مهره ارزشمند تیم ملی تکواندوی زنان 
را مقابل هم قرارداد، بلکه دعوای قدیمی 
مربیان تیم ملی هم قوت گرفت. در حالی 
که قصد داشتیم موضوع را از طریق کادرفنی 
و مسئولان فدراسیون پیگیری کنیم، مداح در 
تماس تلفنی با خبرنگار ایران ورزشی تمایل 

به صحبت نشان نداد و مهروز ساعی مربی 
و اصغر رحیمی مدیرفنی تیم ملی هم تماس 
ما را بی پاسخ گذاشتند. اما ظاهراً قرار است 

کمیته فنی فدراسیون امروز به 
این مسأله رسیدگی کند. به نظر 
می رسد دلیل آتشی که در اردوی 
تیم ملی افتاده زخمی قدیمی 

است که حالا سر باز کرده و 
باعث قهر سرمربی و استعفای 
مربی شده است. در چنین 
شرایطی انتظار می رود هادی 
ساعی رئیس فدراسیون 
که در مدیریت  تکواندو 
حواشی مربوط به مبینا 
نعمت زاده بعد از المپیک 
موفق نبود، این بار هنر 
مدیریتی اش را به کار بگیرد 
و حالا که بعد از سال ها، 
چشم  رشته  یک  زنان 

ورزش ایران را به جمال مدال 
المپیک روشن کرده و کمک حال 
کاروان ایران شدند، اجازه ندهد 
ی  ح بند جنا و  شی  ا حو ین  ا
مضحک منافع ملی را خدشه دار 
راحتی ها  همین  به  و  کرده 
 سرمایه سوزی شود. آقای ساعی

 بسم الله...

گزارش


